ПРОТОКОЛ

заседания общественной муниципальной комиссии по проведению отбора
предложений заинтересованных лиц о включении дворовых территорий
города Лермонтова, общественных территорий города Лермонтова
в муниципальную программу города Лермонтова «Формирование
комфортной городской среды в городе Лермонтове» утвержденной
постановлением администрации города Лермонтова от 08 сентября 2021 г.
№ 630

«07» мая 2024 г.                    Город Лермонтов                                          № 3

Присутствовали:
Члены общественной комиссии: 18 человек.

Отсутствовали: 6 человек.

Повестка дня:

1. О подведении итогов рейтингового голосования на территории
города Лермонтова по выбору проектов общественных территорий,
подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2025 году в
рамках муниципальной программы «Формирование современной городской
среды в городе Лермонтове» и о формировании соответствующего перечня.

1. СЛУШАЛИ: О подведении итогов рейтингового голосования на

территории города Лермонтова по выбору проектов
общественных территорий, подлежащих благоустройству в
первоочередном порядке в 2025 году в рамках
муниципальной программы «Формирование современной
городской среды в городе Лермонтове» и о формировании
соответствующего списка

 Докладчик: Руденко Е.В.

Выступили: Саматова В.М., Азарян А.С., Новак С.А.,
Лесняк А.В.

РЕШИЛИ: 1.1. Сформировать список с информацией об итогах

рейтингового голосования на территории города
Лермонтова по выбору проектов общественных
территорий, подлежащих благоустройству в
первоочередном порядке в 2025 году в рамках
муниципальной программы «Формирование современной

Председатель заседания,
должность

Саматова В.М., пенсионер,
председатель комиссии

2

городской среды в городе Лермонтове)) с указанием
колшIества голосов по каждой территории согласно
приJIожению к настоящему протоколу

1.2. Передать главе города Лермонтова Кобзевой Е.Н.
список обцественных территорий в срок до 07 мм
2024 rода.

Председатель общественной
комиссии

Секретарь общественной
комиссии

!Iлены общественной
комиссии:

СаruаmмВ.М.
(Ф.и.о.)

Ермаком Е.Е.
(Ф.и.о.)

Рчденко Е.В.

Азарян А.С.
(Ф,и.о.)

Лесняк А.В.
(Ф.и.о.)

Новак С.А.
.и.о.)

Давыденко И.Н.
(Ф.и.о,)

Масапов М.С.
(Ф.и.о.)

УгDюмова А.А.
(Ф.и.о.)

Кучмасов А.В.
(Ф.и.о.)

Бирюкова А.В .

(Ф,и.о.)

Логинов Д.С.
(Ф,и.о.)

Асташова А.Г.
(Ф,и.о.)(подплсь)

а*=
(подrлrсь)

I[tбуlьклпtа В.В.
(Ф.лr.о.)

Босенко А.С.
(Ф.и.о.)

Симбиояпша Г.М.
(Ф.и.о.)

MvmvKK.B.
(Ф.и.о.)

J[янгнер А.Г.
(Ф.и.о.)

Насmяптлй Иmmвый проюкол по,цrисан <Q/> мая 2024 mда
в !! часов QQ минуt'.

Приложение l

к проюкоJry заседitния общесгвеююй
м}.tолt!дlальной коiдлссюl по

провелеurло обора предложевий
зzlипт9ресованяых лпц о вкjIючении

дворовых т€ррrmрий горда
ЛермоIrгова, обществевБп

терршгорий города ЛермоI{гова
в муншIшилыrуо программу юрода

Лермокюва (Формировsнrе
современной городской среды в горде

ЛермоIrювеD

ог (07) мая 2024 г. N9 з

список

об итогах р_ейтинmвого юл_осования на терриюрии_города Лермонтова
_ по выоору проекгов оощественных территорлииt_подлежа[щD(
олагоустоиству в лервоочередном порядке в zuz) уду в рамках

муниципальнои программы (qrорм}ц)ование современнои городскои среды
в городе JlepмoнToBe>

лъ
т/п

Наименование проекта благоустройства
общественной территории

количество голосов
участников голосования
(чифрами и прописью)

1. Сквер <<Солнечный> (проезд
Солнечный район детского сада N9 1

<<Солнышко>>) 2 этап

5895
пять тысяч восемьсот

девяносто пять

2. Сквер по ул. Шумакова (земельный

участок с кадастровым номером
26:32:030502:1 l96)

4з7
Четыреста,тридцать семь

итого

63з2
Шесть тысяч триста тридцать

два

1

итоговыЙ протокол

общественной комиссии, образованной постановлением администрации
годола Лермоttтова от 24 январir 2024 г. Ns 37 "О внесении изменений в iocTaB
обшественной коvиссии по проведению отбора предложений
з:м нтересованных лиц о включении_дворовьIх территорий iорода Лермонтова,
ооществ€нных территории города JlepMoHToBa в._\[униципальную программу
Lорода JlepMoBToBa (Формиро.вание современной городской среды в юроде
JlepMoHToBe>. _утвержденныи постановлением администрации города
Лермонтова от 20 феЬраJtя 202З г. N" 8l > об_итогах рейтингового голосования
по выоору проектов ОлагоJстойства оОщественных территориЙ города
JlepMoHToBa. подлежаших олагоустроиству в первоочередном порядке в
соответствии с муницип.а_пьной программой гоРода _Лерйонтова((чrормирование современнои городскои среды в городе JlepМoнToBe>.
предус\.tатривающей vероприя,lия по формированию современной горолской
среды в Lтавропольском крае

<<07>> мая 2024 г. город Лермонтов N93

1. Информация о проведенном голосовании:

Ns
п/п Наименоваяие дмньIх голосования Значение даппьтх

голосоваIiия

1, Число учасгттяков голос,ованЕя ва тqrрrгорrшБIrьD(
счетЕьD( )rIIaaTKax

2, Общее число бюллетеней, выдацЕьIх территорrzrльными
счетными комиссиями учalстппкам голосовФlия Еа
территоримы{ьтх счепiых участках в дець голосовtlllltя на
территориаJIыlых счетЕых r]асткlц

число погашенньrх бюллетеней

1. Число запоrпrепньо< бюллетевей, получеllных члеIltlми
территориальЕьп счgтяьD( комиссий

), Число ЕедействительЕых бюллетеней

6- Число действительньтх бюллетеней

7, tIисло учасгппков голосовaчlия с I{апоIьзоваппем
цЕфрвьD( техяолоrчй

бзз2

8, Общее число участяиков голосовапия бзз2

2, Итоги голосования:

Председатсль обществсЕtIой
комцсспп

Секр9тарь общеqгвенЕой
компссиI{

ьепы общоствеппой комиссии:

саматом в.М.
(Ф.и.о.)

EDMaKoBa Е.Е.
(Ф.и.о.)

РчдеЕко Е.В.

АзаDлr А.с.
(Ф.и.о.)

ЛесЕяк А.в.
(Ф.и.о.)

(Ф.и-о,)

ДавыдеЕко и.н.
(Ф-и,о,)

лъ
п/т,l

Напмевованпе проекга
благоустойства
обцествеЕЕой

террlгrорr{и

ко.lичесгво
голосов

]ластвиков
голосовtlппя

Еа
террггорпаJть
ном счqIЕом

учll€тк9
(цифрамп п
проrrпсью)

колтчеgгво
голосов

)qаfiяиков
голосовtlвия с

пспользованrем
циФровьD(
техяологпй
(щфрами и
цроrrпсью)

общее
количество

голосов
(uифрами и
прописью)

1.
Сквер <<Солнечный>>
(проезд Солнечный
райоЕ детского сада
Nэ 1 <Солнышко>) 2
этап

5895
flrгь тысяч
восемьсот

девяЕосто пль

5895
Пяь тысяч
вос9мьсот

девяпосто пять

2.
Сквер по ул.
Шумакова
(земельный участок
с кадастровым
номером
26:32:030502: l l96)

4з7
Чегьц,сýта

тruIцать семь

4з,|
ЧегьФеgга

цпдtать семь

(подписъ)

2

(подпись)

Масалов М.с.
(Ф.и.о.)

УгDюмова А.А.
(Ф.и.о.)

куФ{асов А.В.
(Ф.и.о.)

БпDюкова А.В.
(Ф.и.о.)

Ломнов Д.С.
(Ф.и.о.)

АстаЕова А.Г.
(Ф.и.о.)

Цибчлы@Еа в.В.
(Ф,и.о.)

Босенко А.с.
(Ф.и.о.)

Спмбиояпrна Г.М.
(Ф.и.о.)

Мчmук К.В.
(Ф.и.о.)

JIяЕгнеD А.г.
(Ф.и.о.)

_ _ Настояtrцй Итоговый протокол подIIисiш <07> мая 2024 года в
{часоьQlмuнут.

I
Далее соответýтвенrо в наиOщем Прь'Iожеш'Ir используюrcrr сохlrацениr - общсФвешаr комrс_

сия, голосовадиg про€кт блаmусФойс-тва общесЕеIfrой т€ррпюрrr.
2 Под учасrшФl'и голосовfuпrя Irа т€рриюриll,ьfiом счетном )лrастке в Еастоящсм Приложеш по-

шll отс, граждане РоссЕйсхоi (Ьдеращ, пршеддЕе Ira террЕюрIдJьIfif, счетЕ{й учасIоц Еа т!ррло-
plв хоmроm fiроводlтся голосо!lвпе, рщполФкевrfiй на т€ррrпоршr мувщаJIьвоm оброзовsшя Ставrю-
поrьского хрзя, IUи )ласгпl в голосов пш I{a т€ррвmриаJъrrом счстЕом )лrастке.

1 Под т€рр{торufuьной счетвой компссией в настощем Прrложеш пош\iаеrся тЕррвторпsльвая
еIетная комисспя для проведенпя mлосовавия непосредсIв€Ено ва т€рргrýрпаrьЕом счетвом )Fйrстх€.

а Под lчастlпц<ами mлосовltншl с испо.JIъзоваЕпем щ,кDровьlх tЕхяологпа в насmщем Прп,пФкешш
поюпl отся гра]кдме Poccrfrcxofi (Ьдерац!я, прошеще процеryру ремФращ (пдептиФrflФщ ! ауг€н-
тифtдФцIrj{) на офщIrаrьном сай1r€ муIпщпйльного образо!аЕи Ставlропоrьскоr0 крм в ,Ефорraащошlо-
lt-IекоммунихащоIffой сgгй (ИЕI€рнетr}, в соIЕдьнцх сетrп и Im др)/I.rо( оФrдцrаJЕIfiD( шфорraдщоlшD(
Иrrr€рЕеI-порга,,вх, расположенlпо( s ш{формацrоIffо-ftлеrошi)лообцяоIffой сgги (ИпI€рЕgт'D дIя учsсгвя
а Iýлосованиц с Еспольч,ваrйем Iщфровшх техяологd.

-z(подтlсь)

!
E:

i
a

i
Ea

iii
:

ЕЁ
З:

I
!

;
ЁЕ

;
ii

в
;;

€
aF

д
:

;;
ý5

ii
9

ýз
:Е

ýе
i ;

i1
::

a
i

сЕ
;Е

Е;
:

Е
=

 jF
Ё

=
Е

:
Е;

Е
i i

s
эЁ

 i
t

iý

€Е
ei

Eý
EE

Е:
 €:

a;

 i
Ё

рЕ

e*
.E

!i
::

Е;

::
:з

aq

:ё
g;

!-
'

;;
 i"

iэ
€;

g
:ё

3

i j
 I

;3

;ý
 Е

i5
lЕ

а
;:

 i
аЁ

€.;
ii

:Е
Ее

iЕ
i Е

 Е
 :

 iЕ
 Е

 :
-!

En

a:
iB

Е:
 :

iЁ
€Еi

Е:
 с

i Е
 rё

ё
-Е

 a
g=

:=
:

.
!

д.
;!

Е

Е
Ё;

€:
i:

i
r
l i

€:Е
r

!:
:ý

Ез
э

E€"
re

.=
:

;
з
ц!

 ;
 Е

 х
9

f
!

е
i

l
:

;
Ёi

iЕ
а€

€
lý

Еi
ЕЁ

Е
эi

 !
Е
!'

s
ё:

;
Е:

Е
з

!
ез

:,
Е

-"
 iE

E:
,,

Ё
в€:

i:

Ё
еg

;Ё
i

Е
.;

i€э

9l ;l Е
lo

J
l9

Ёl
Ф

Е
l5

Е
lс

r_
 l8

.
ta

 lE 8l
l

cl
E

вl
: ь

Е= jE

а Е 2
4

ei
 :

 .
эЁ

 i;

я:
 э

Е
х.

е

аt
э!

е
Е
iý

Е;
 ь

лt

9€
i i

YF
+

 *
Ё

ig е

л
si

 Е
 ,

Е
ý;

 а
Е

;
ээ

€
Е

.a

\
SE эа 9t ýв

Е!
ýý

gЁ
аЕ

Е
Еý

iiý
gЭ

;э
i;1

ЁЁ
 а

Е

Еа
"
Ei aв

-
g-

 -

-
{Е

iЁ
g9

эl
tl;

я4
:Ё

Ё;
,

в

Еэ
flЕ

ý€ý

ЁЕ

вэ
 ý

iic i }
i

Еý
: